10、国都创业投资有限责任公司（代“国都犇富 6 号定增私募投资基金”）

企业名称： 国都创业投资有限责任公司

企业类型： 其他有限责任公司

注册地址：
苏州市吴江区东太湖生态旅游度假区（太湖新城）迎宾大道 333

号 30 号楼

法定代表人： 彭笑

统一社会信用代码： 91350200MA347T0A5J

成立日期： 2016-04-26

注册资本： 10,000 万元人民币

经营范围：

创业投资业务;代理其他创业投资企业等机构或个人的委托进行

创业投资业务;创业投资咨询业务;为创业企业提供创业管理服务

业务;参与设立创业投资企业与创业投资管理顾问机构。（依法须

经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）

国都创业投资有限责任公司（代“国都犇富 6 号定增私募投资基金”）本次

获配数量为 659,804 股，股份限售期为 6 个月。

11、周通

姓名： 周通

联系地址： 杭州市萧山区蜀山街道

身份证号码： 3213221994

周通本次获配数量为 659,804 股，股份限售期为 6 个月。

（三）发行对象与公司的关联关系

本次非公开发行 A 股股票发行对象不存在发行人和主承销商的控股股东、

实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方通

过直接或间接形式参与本次发行认购的情形。

29

经核查，本次发行的认购对象符合《发行管理办法》《非公开发行实施细则》

等法律、法规和规范性文件的有关规定。

（四）发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况

经核查，本次非公开发行 A 股股票发行对象及其关联方，与发行人最近一

年不存在重大交易情况，目前也没有未来交易的安排。

（五）主承销商对认购资金来源的核查意见

根据中国证监会《再融资业务若干问题解答》的要求，主承销商须对本次认

购对象资金来源进行核查。

经核查，本次非公开发行 A 股股票不存在发行人和主承销商的控股股东、

实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方通

过直接或间接形式参与本次发行认购情形，亦不存在上市公司及其控股股东、实

际控制人、主要股东作出保底保收益或变相保底保收益承诺，以及直接或通过利

益相关方向发行对象提供财务资助或者补偿的情形。

综上所述，上述认购资金来源的信息真实、准确、完整，上述认购资金来源

的安排能够有效维护公司及中小股东合法权益，符合中国证监会《再融资业务若

干问题解答》等相关规定。

五、本次非公开发行的相关机构

（一）保荐机构（主承销商）：中信证券股份有限公司

联系地址：北京市朝阳区亮马桥路 48 号中信证券大厦 21 层

法定代表人：张佑君

保荐代表人：杨捷、李钊

项目协办人：

项目组成员：刘振峰、郭诚

联系电话：010-60836984

30

传真：010-60836029

（二）发行人律师事务所：北京市康达律师事务所

联系地址：北京市朝阳区建外大街丁 12 号英皇集团中心 8 层、9 层、11 层

负责人：乔佳平

经办律师：王飞、章健、许国涛

联系电话：010-50867668

传真：010-50868000

（三）审计及验资机构：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

联系地址：北京市西四环中路 16 号院 7 号楼 10 层

负责人：杨志国

签字注册会计师：于长江、周兰更

联系电话：010-68286868

传真：010-88210608

31

第二节 本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后相关情况对比

（一）本次发行前公司前十名股东情况

本次非公开发行前，截至 2022 年 9 月 30 日，公司前十大股东的情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 迟家升 40,257,540 25.75%

2 李国盛 27,972,804 17.90%

3 孙慧明 3,999,966 2.56%

4 徐烨烽 3,224,536 2.06%

5 杨燕灵 2,818,300 1.80%

6
中国银行股份有限公司－华夏行业景气混合型证

券投资基金
2,423,327 1.55%

7 吴彩莲 1,615,000 1.03%

8 兴业证券股份有限公司 1,611,200 1.03%

9 李峰 1,286,500 0.82%

10 邹海丽 1,200,000 0.77%

合计 86,409,173 55.28%

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东持股情况测算如下（最终本次发行后公司前十名股东持股情

况以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的登记结果为准）：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 迟家升 40,257,540 23.39%

2 李国盛 27,972,804 16.25%

3 孙慧明 3,999,966 2.32%

4 徐烨烽 3,224,536 1.87%

5 杨燕灵 2,818,300 1.64%

6
中国银行股份有限公司－华夏行业景

气混合型证券投资基金
2,423,327 1.41%

32

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

7
珠海金藤股权投资基金合伙企业（有限

合伙）
1,715,492 1.00%

8
诺德基金－华泰证券股份有限公司－

诺德基金浦江120号单一资产管理计划
1,681,182 0.98%

9 吴彩莲 1,615,000 0.94%

10 兴业证券股份有限公司 1,611,200 0.94%

合计 87,319,347 50.72%

二、本次非公开发行股票对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加 15,835,312 股限售流通股，具体股份变

动情况如下：

股份类型
本次发行前 变动数 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

有限售条件

的流通股份
53,653,185 34.32% 15,835,312 69,488,497 40.37%

无限售条件

的流通股份
102,657,815 65.68% - 102,657,815 59.63%

合计 156,311,000 100.00% 15,835,312 172,146,312 100.00%

本次非公开发行完成后，公司将增加 15,835,312 股限售流通股。本次非公开

发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，本次非公

开发行不会导致公司控制权发生变更。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行后，公司资产总额和净资产将同时增加，资产负债率相应下降，公

司的财务结构更趋合理，资产质量得到提升，偿债能力得到明显改善，融资能力

得以提高，有利于降低公司的财务风险和财务费用，支持公司经营业务发展。

（三）本次发行对业务结构的影响

公司本次非公开发行募集资金投资项目主要围绕公司主营业务展开，符合国

家相关的产业政策以及未来公司整体战略发展方向，有利于提升公司的综合实

力。本次非公开发行完成后，公司的主营业务保持不变。

33

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司治

理不存在实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结

构更加合理，有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康稳定发展。

（五）本次发行对高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）本次发行对关联交易和同业竞争的影响

本次发行预计不会产生新的关联交易，也不会导致同业竞争。若未来公司因